



Kommunledningsförvaltningen  
Maria Nordling  
maria.nordling@enkoping.se

Kommunstyrelsen

## **Antagande av Klimatkontrakt 2030, version 2024, samt återrapportering Klimatkontrakt 2030, version 2023**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. godkänna återrapport av Klimatkontrakt 2030, version 2023,
2. godkänna reviderat Klimatkontrakt 2030, version 2024, kommunens åtagande i avsnitt 5,
3. uppdra åt kommunstyrelsens ordförande att underteckna den slutgiltiga versionen av Klimatkontrakt 2030, version 2024.

### **Ärendet**

#### **Bakgrund**

Viable Cities är ett strategiskt innovationsprogram med fokus på omställningen till klimatneutrala och hållbara städer. Programmets mission är "klimatneutrala städer 2030 med ett gott liv för alla inom planetens gränser". I dagsläget är 23 kommuner medlemmar och jobbar tillsammans för att uppfylla missionen tillsammans med 6 myndigheter och Viable Cities programkontor. De 23 kommunerna täcker 40% av Sveriges befolkning.

Klimatkontrakt 2030 är ett centralt verktyg, som ett avtal mellan de olika parterna där konkreta åtgärder åtas för att bidra till att öka takten i klimatomställningen.

Klimatkontraktet ska revideras årligen och är ett långsiktigt åtagande som säkrar samarbetet mellan städerna och den statliga nivån.

Enköpings kommun har tidigare signerat fyra versioner. Vid beslut om godkännande av den femte versionen kommer signeringen av kontraktet att äga rum den 6:e december 2024.

Utöver beslut om godkännande av reviderat förslag till kommunens åtagande i Klimatkontrakt 2030, version 2024, överlämnas uppföljning av Klimatkontrakt 2030, version 2023 enligt bilaga.

I version 2024 av kontraktet höjer vi ambitionsnivån inom klimatarbetet och redan under hösten 2024 startar vi arbetet med en verksamhetsövergripande Klimatfärdplan. Vår bas är Enköpings koldioxidbudget, och utifrån analys av denna kartlägger och prioriterar vi åtgärder som har effekt på våra utsläppssektorer. Dessa åtgärder används sedan som underlag till bolagens och alla nämnders och förvaltningars verksamhetsplanering.

Detta arbete fortsätter under 2025, då vi även börjar utforska hur ett samarbete med näringsliv och civilsamhälle kan utformas.

Dokumentet arbetas med parallellt mellan de olika parterna och detta beslut gäller kommunens åtaganden som presenteras i avsnitt 5. Kommunens delar i klimatkontraktet är således färdigställda, medan några mindre summerande avsnitt fortfarande är under utarbetning hos Viable Cities. Alla åtaganden från samtliga parter är klara. Den slutliga utformningen av dokumentet, exempelvis framsidan, kommer att göras av Viable Cities inför signeringen.

Återrapporteringen som tidigare varit del av kontraktet kommer från denna version att ske i en separat process.

### **Ärendets beredning**

Revideringen av Klimatkontrakt 2030 är ett årligt åtagande inom Klimatneutrala Enköping 2030 som medlem i Viable Cities. En mindre arbetsgrupp med representanter från kommunledningsförvaltningen och samhällsbyggnadsförvaltningen har genomfört revideringen. Kontraktet har förankrats genom respektive förvaltning genom förvaltningschef och därefter godkänts av styrgruppen, tillika kommundirektörens ledningsgrupp.

### **Kommunledningsförvaltningens bedömning**

Förvaltningens bedömning är att Klimatkontrakt 2030 skapar förutsättningar för Enköpings kommun att öka takten i klimatomställningen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kortsiktigt bedöms kostnaderna som kontraktet medför främst vara kostnader för nedlagd arbetstid. De åtgärder som prioriteras och planeras för i arbetet med klimatfärdplanen ingår som underlag i respektive organisations verksamhetsplanering och budget. Arbeta med en klimatinvesteringsplan ingår i arbetet, där vi kartlägger åtgärder och deras behov av investeringar tillsammans med mervärdet de kan generera i form av t ex besparingar, renare luft eller ökad

folkhälsa. Långsiktigt är ett viktigt perspektiv hur ekonomin fungerar som ett verktyg där dess struktur främjar hållbar utveckling.

Genom att ingå i satsningen Klimatneutrala städer 2030 ges möjlighet att ta del av andra finansieringskällor som exempelvis EU-medel.

### ***Sociala och miljömässiga konsekvenser***

Långsiktigt innebär åtaganden att städers klimatomställning kan ske utifrån ett brett perspektiv, där social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet samtidigt beaktas.

Våra främsta målsättningar för en rättvis omställning handlar om att inkludera alla invånare i processen, särskilt genom att skapa inkluderande plattformar för medborgardialog och samskapande. Vi ser att en rättvis omställning är nödvändig för att säkerställa att ingen lämnas utanför i vår strävan efter klimatneutralitet.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-09-25

Klimatkontrakt 2030, version 2024

Åtterrappport Klimatkontrakt 2030, version 2023

Klimatkontrakt 2030, version 2023

Daniel Jansson-Hammargren  
Kommundirektör  
Enköpings kommun

Åsa Olsson  
Kansli- och utredningschef  
Enköpings kommun

### **Beslutet skickas till:**

Viable Cities, för kännedom